
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 
RADY GMINY KAMIONKA WIELKA 

z dnia 15 kwietnia 2025 roku 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Kamionka Wielka 

Na podstawie art. 6n w związku z art. 6m ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 399 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy 
z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy 
Kamionka Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Kamionka Wielka, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklaracje, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości zamieszkałych, położonych na obszarze 
Gminy Kamionka Wielka obowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy w Kamionce Wielkiej w terminie 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca albo w przypadku zaistnienia zmian 
mających wpływ na wysokość opłaty dla danej nieruchomości w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Kamionka Wielka, 33-334 Kamionka Wielka 5, 
przesłać drogą pocztową lub przesłać za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, o czym mowa 
w § 2. 

4. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi tj.: oświadczenie, zaświadczenie lub inne dokumenty potwierdzające 
miejsce przebywania osoby poza nieruchomością na terenie gminy Kamionka Wielka, na której jest 
zameldowana. 

§ 2. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może również być 
składana za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), e-doręczeń, 
załączając wypełniony formularz dostępny na stronie internetowej Gminy Kamionka Wielka. Deklaracja 
składana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach 
zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1725 ze zm.) lub podpisem zaufanym ePUAP 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 ze zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/102/2019 Rady Gminy Kamionka Wielka z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Kamionka Wielka zmieniona Uchwałą NR 
XXX/207/2020 Rady Gminy Kamionka Wielka z dnia 8 grudnia 2020 roku 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2748



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamionka Wielka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka 

 
 

Mateusz Górski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2748



 

 

  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Gminy Kamionka Wielka  

z dnia 15 kwietnia 2025 roku 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
składana przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

  
UWAGA! WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE CZYTELNIE, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

 

Podstawa prawna:  

 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 399 z późn.zm.) 

 

Składający: 

 

 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 

Gminy Kamionka Wielka. 

 

 

Termin składania: 

 

 

Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca oraz w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana1 

 

Miejsce składania: 

 

 

Urząd Gminy Kamionka Wielka, 33 – 334 Kamionka Wielka 5  

 

 

Organ właściwy do 

złożenia deklaracji: 

  

  

Wójt Gminy Kamionka Wielka  

 

  

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

            PIERWSZA DEKLARACJA  od dnia   ____-___-__________ 

 

  ZMIANA DANYCH /KOREKTA(niepotrzebne skreślić)   od dnia    ____-___-__________ 

 

            USTANIE OBOWIAZKU UISZCZANIA OPŁATY od dnia    ____-___-__________ 

 

 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  
 

          WŁAŚCICIEL                                                                              WSPÓŁWŁAŚCICIEL 

    

          UŻYTKOWNIK LUB POSIADACZ                                           INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ 

 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

IMIĘ I NAZWISKO    PESEL 

DATA URODZENIA IMIĘ OJCA IMIĘ MATKI 

D. ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA  ULICA NR DOMU/LOKALU ADRES E-MAIL(nieobowiązkowe) 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY POCZTA TELEFON(nieobowiązkowe) 

  

 

 
          
W
S
P
Ó
Ł
P
O
S
I
A

F
A
C
Z

                           

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2748



 

 

 

E. ADRES   NIERUCHOMOŚCI  NA TERENIE GMINY KAMIONKA WIELKA, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE   (Wypełnić jeżeli jest inny niż adres zamieszkania składającego deklarację wskazany w pkt. D) 

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA NR DOMU/LOKALU  

F. INFORMACJA O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I KOMPOSTOWANIU W NIM 

BIOODPADÓW 

 

       Oświadczam, że na terenie nieruchomości wykazanej w części E niniejszej deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

 

1.            POSIADAM kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne  

 

        2.            NIE POSIADAM kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

                                                                                                                                                                                                                                                       

 

G. OBLICZENIE WYSKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNLANYMI 

1. LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJACYCH DANĄ NIERUCHOMOŚĆ   

2. STAWKA OPŁATY (od osoby)  

3. MIESIĘCZNA KWOTA OPŁATY ( pozycja tabeli 1 x 2)  

DANE DOTYCZĄCE CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI Z 

TYTUŁU POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY 

KOMUNLANE (należy wypełnić w przypadku zaznaczenia poz.1. w części F) 

4. KWOTA PRZYSŁUGUJĄCEGO ZWOLNIENIA   

5. MIESIĘCZNA KWOTA ZWOLNIENIA (pozycja tabeli 1x4)  

6. MIESIĘCZNA KWOTA OPŁATY Z UWZGLĘDNIENIEM 

CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA (pozycja tabeli 3 pomniejszona o 

pozycję 5)  

 

H. PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ/ OSOBY REPREZENTUJACEJ SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ 

 

 

  ………………………………………………………………                                                     …………………………………………… 

(miejscowość i data)                                                                                                                                (czytelny podpis) 

 

 

I. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

POUCZENIE 

 

W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenia ich 

w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę  do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postepowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 132 ze zm. ). 

 

Objaśnienia: 

1. Właściciel nieruchomości może złożyć deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

 

Informacje: 

1. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwala Rada Gminy Kamionka Wielka. Stawki podawane są do 

publicznej wiadomości m.in. na stronie www.kamionkawielka.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2748



 

 

 

2. Wysokość zwolnienia ustalona przez Radę Gminy Kamionka Wielka z tytułu kompostowania przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych podawana będzie do publicznej 

wiadomości m.in. na stronie internetowej Urzędu Gminy Kamionka Wielka www.kamionkawielka.pl 

3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć  do Wójta Gminy Kamionka Wielka  deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W  

przypadku  zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie  do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym nastąpiła zmiana.  

4. Deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Kamionka Wielka 5, 33-334 Kamionka Wielka, przesłać drogą pocztową na ww. 

adres lub przesłać za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej  (e-PUAP). 

5. Deklaracja składana w formie elektronicznej musi być opatrzona podpisem elektronicznym z ważnym certyfikatem kwalifikowanym, 

zawierającym informacje o właścicielu certyfikatu, bądź profilu zaufanego w przypadku wysyłki przez e-PUAP. 

6. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy w terminach: do 15 marca za miesiące: styczeń z dołu, luty z dołu, 

marzec z góry; 15 maja za miesiące: kwiecień z dołu, maj z góry, czerwiec z góry; 15 września za miesiące: lipiec z dołu, sierpień z 

dołu, wrzesień z góry; 15 listopada za miesiące: październik z dołu, listopad z góry, grudzień z góry. 

7. Opłatę można uiszczać w kasie Urzędu Gminy Kamionka Wielka, u sołtysa/inkasenta lub przelewem na rachunek bankowy. 

8. W przypadku nie złożenia deklaracji w terminach określonych w punkcie 3 albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 

w deklaracji, Wójt Gminy Kamionka Wielka określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod 

uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

9. Dane zawarte w deklaracji (w szczególności o podanej liczbie mieszkańców) i posiadaniu kompostownika będą weryfikowane i 

kontrolowane 

10. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji określi wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej.  

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Dot. deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. o ochronie osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej 

RODO) informujemy, iż: 

1. Administratorem przekazanych przez Państwa danych osobowych w ramach realizacji zadań publicznych z zakresu administracji jest 

Gmina Kamionka Wielka z siedzibą 33-334 Kamionka Wielka , Kamionka Wielka 5 w imieniu którego działania realizuje Urząd Gminy w 

Kamionce Wielkiej. 

2. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO (tj. przetwarzanie jest 

niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) i art. 6 ust. 1 lit. e RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne 

do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi) 

z zakresu administracji samorządowej lub administracji rządowej nałożonych ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn.zm.). 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny na załatwienie sprawy będącej następstwem prowadzonego postępowania 

administracyjnego, udzielenia informacji na wniosek, rozpatrzenia wniosku lub skargi. Zgodnie z terminem określonym w instrukcji 

kancelaryjnej, tj. 5 lat od końca roku kalendarzowego, w którym postępowanie zostanie zakończone. 

4. Państwa dane osobowe mogą być udostępniane zgodnie z odrębnymi przepisami służbom, organom administracji publicznej, prokuraturze 

oraz innym podmiotom, jeżeli wykażą w tym interes prawny w otrzymaniu danych. 

5. Zebrane od Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do podmiotów administracji poza Unią Europejską lub Europejskim Obszarem 

Gospodarczym.  

6. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

7. Posiadają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uznają Państwo iż przetwarzanie danych osobowych Państwa 

dotyczących narusza przepisy RODO lub inne przepisy określające sposób przetwarzania i ochrony danych osobowych.  

8. Obowiązek podania danych osobowych (w szczególności: imienia, nazwiska, adresu zamieszkania lub/i zameldowania) wynika z 

przepisów szczegółowych takich jak: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399 z późn.zm.). 

9. Możecie Państwo skontaktować się z naszym inspektorem ochrony danych, wysyłając wiadomość na adres e-mail 

iod@kamionkawielka.pl lub wysyłając pismo na adres: Urząd Gminy w Kamionce Wielkiej, Kamionka Wielka 5, 33-334 Kamionka 

Wielka                       

 

 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2748


	UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 RADY GMINY KAMIONKA WIELKA z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-04-23T12:39:45+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




